Eüer kayserlich-königlichen apostolischen mayestät allerunterthänigste:

N. N. gesamte in Prespurg wohnende judenschafft.

O. L. C.-29. Lad. B. fasc. 12. folio 284—5.

Egyszerű, egykorú másolat egy ivnyi papiroson.

1761. augusztus 6. Bécs. Mária Terézia királynő felszólítja a m. kir. helytartótanácsot, hogy a pozsonymegyei zsidó hitközségek egymásközti megállapodása érdekében, mivel a pozsonyváraljai rabbi betegsége miatt nem jöhet számításba, ennek helyébe morvaországi rabbit hívjanak meg a türelmi adó kivetésére.

Maria Theresia dei gratia Romanorum imperatrix, Germaniae, Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae et Sclavoniae regina apostolica, archidux Austriae etc.

Reverendi, spectabiles ac magnifici, magnifici item et egregii fideles nobis dilecti! Post benignum rescriptum nostrum in negotio taxae tolerantialis judaeorum Poseniensium et Stomphensium postremo sub die videlicet 14-a praeteriti mensis Julii ad fidelitates vestras expeditum, judaei quoque Posenienses humillimum suum ad nos sumendo recursum quonam ex capite ad admitti supplicent, ut demandata per nos taxae tolerantialis repartitio per rabinos judaicos e Moravia evocandos institui possit, ex eorundem demissa instantia hicce copialiter adnexa uberius percepturae sunt fidelitates vestrae.

Quo in passu priori benignae resolutioni nostrae praevio in substrato elargitae ulterius etiam clementer insistentes fidelitatibus vestris benigne committimus et mandamus, quatenus eas serias et efficaces dispositiones suo loco actutum facere noverint, ut conformiter ad initum compromissum in termino pro 17-a hujus mensis praefixo, ad quem si rabinus Poseniensis ob praetensam adversam valetudinem comparere non posset, alio in locum illius impartiali rabino substituto substratum negotium assumatur et plene terminetur ita quidem, ut molestis jam hisce totiesque reiteratis recursibus finis tandem servata proportione et aequitate inter dictos judaeos imponi queat. In reliquo fidelitetibus vestris gratia et clementia nostra caesareo-regia benigne, jugiterque propensae manemus. Datum in archiducali civitate nostra Vienna Austriae, die sexta mensis Augusti anno domini millesimo septingentesimo sexagesimo primo.

Maria Theresia manu propria.

comes Nicolaus Palffy manu propria.

Josephus Jablanczy manu propria.

Kívül: Reverendis, spectabilibus ac magnificis, magnificis item et egregiis N. N. praesidi et consiliariis consilii nostri regii locumtenentialis Hungarici etc., fidelibus nobis dilectis Posenii.

O. L. C.-29. Lad. B. fasc. 12. folio 286—7.